13 Herzog August Bibliothek Wolfenbüttel, Cod. 1159, Novi.  
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Téhož dne proběhla obláčka dvou dívek [...] Jejich matka pozvala na ten den přátele a známé, ale mnozí 
prosili o omluvu, takže křesla a další zařízení, které bylo připraveno pro příchozí, bylo připraveno nadarmo: přišlo 
jen málo lidí [...] Jejich matka nechala připravit různé a četné chody, což osoby našeho kláštera, jak se mi tehdy 
zdálo, přijely velmi vděčně, ale jak jsem mnohokrát později od mnohých slyšela a pochopila, skoro všem se to 
nelíbilo [...] 

B) [… zemřela sestra řeholnice], et hec videlicet Helena erat callido ingenio, potens in sermone, aliquantulum in opere et in 

pluribus erat bene fortunata. Ex quo accidit, ut ipsa post mortem sororis sue proposuit in animo, quod hereditatem cum fratribus dividere 
vellet … Unde statym post mortem nuncium die IIII. vel V. cepit pulsare dominam nostram precibus et micioribus verbis, ut rogaret 
prepositum pro curru et ut simul pergerent cum ea ad villam vel ad curiam Uthze, ubi soror ipsius habitaverat, ut posset cum fratribus 
pro dividenda hereditate loqui. … Unde eciam gloriebatur multum erga dominam et prepositum, quomodo ad utilitatem monasterii hec 
facere cogitasset, et quot pecora ibi soror ipsius habuisset, et quantam porcio ex singulis pecuribus eam contingeret, insuper omnia 
clenodia et utensilia muliebria, hec sibi ex iure debere. 

Tato Helena byla pronikavé mysli, mocná v řeči a ve skutcích byla dobře vybavena. A sestra řeholnice chce 
získat pro sebe dědictví po zemřelé sestře. 

Napětí v klášteře 
Et que persona dicebat, hec confessor noster Olricus Pawes se ita habere scriptis attestare volebat et verbum fecit pro ea ad 

prepositum. Et quia hec persona favorem utriusque, videlicet prepositi et confessoris, habuit, facillime quod volebat optinuit. Sicque 
accidit, ut die sequenti post Circumsicionem Domini dominus prepositus Georgius noster et domina nostra pergerent cum ea ad villam 
… Uthze … et habebant secum Margaretam de Goddenstydde, que erat consobrina ipsius Helen, et unam conversam …  

Počasí, pozvání od příbuzných, co přinesli do kláštera, nikdo je nepodporoval 
C) sociální vazby – spory s Olricem de Weverling – posílá almužny kláštera – napravení vztahů s ním (dříve zakazoval 

návštěvy v klášteře své ženě) - Sed postquam uxorem ipsius sic familiariter tractavimus, frequencius permisit congregacioni pro modo 

suo benefacere. Poté, co jsme tak štědře jednali s jeho ženou, častěji povolil naší kongregaci těžit z toho svým 
způsobem.